
1/2

kuryr 8. května 2023

Nová vlna uprchlíků zinscenovaná OSN?
infokuryr.cz/n/2023/05/08/nova-vlna-uprchliku-zinscenovana-osn

OSN se zjevně nikdy neunaví „vytvářet“ proudy uprchlíků

na evropských hranicích.

Suborganizace UNHCR nyní požaduje celosvětový humanitární

pobyt pro všechny Súdánce „ochotné uprchnout“.

Repatriace Súdánců již nejsou „povolené“

Agentura OSN pro uprchlíky (UNHCR) se domnívá, že Súdánci žijící

v zahraničí by již neměli mít možnost být posláni zpět do své

domovské země, a to ani bez platného povolení k pobytu.

S ohledem na pokračující boje v Súdánu by měla být zamítnuta

negativní rozhodnutí o azylu.

Požadovala to vysoká představitelka UNCHR Elizabeth Tanová 5.

května v Ženevě.

Súdánští migranti, kteří pracují například ve státech Perského zálivu

nebo v Asii, by také měli mít možnost zůstat bez platného víza nebo

pasu, vysvětlila.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/08/nova-vlna-uprchliku-zinscenovana-osn/


2/2

Po celém světě žije 845 000 lidí ze Súdánu jako uprchlíci v zahraničí,

mnozí v sousedních zemích. Od začátku bojů v polovině dubna

uprchlo ze Súdánu 113 000 lidí, uvedl UNHCR.

Světová zdravotnická organizace (WHO) uvedla, že podle

súdánského ministerstva zdravotnictví bylo v konfliktu dosud zabito

551 lidí a 4926 zraněno.

Jen během prvních 11 dnů bojů zemřelo nejméně 190 dětí a 1700

bylo zraněno, řekl James Elder, mluvčí Dětského fondu OSN

(UNICEF). “To znamená, že každou hodinu bylo zabito nebo zraněno

sedm chlapců nebo dívek.”

Je známo, že taková čísla, jakkoli byla určena, hýbou srdcem

Evropanů, pokud jde o děti.

Příští „masové vylodění“ v evropských zemích Středomoří je proto

také předem naprogramováno a podporováno OSN. Děti či ženy však

mezi „uprchlíky“ budeme opět hledat marně.

 

 


